
1 
 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE   
vyhotovená v souladu s § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 
 
Zadavatel: 
Univerzita Karlova  
veřejná vysoká škola podle z. č.  111/1998 Sb., o vysokých školách, v platném znění 
do obchodního rejstříku se nezapisuje 
se sídlem: Ovocný trh 560/5, Staré Město, 116 36 Praha 1  
ID datové schránky: piyj9b4 
ve věci součásti: 1. lékařská fakulta, Kateřinská 1660/32, Nové Město, 121 08 Praha 2 
zastoupená: prof. MUDr. Martinem Vokurkou, CSc., děkanem 1. lékařské fakulty 
IČO: 00216208    DIČ: CZ00216208 
 
Identifikace veřejné zakázky (dále také jen „VZ“): 
 
Druh a režim veřejné zakázky:   Otevřené řízení – nadlimitní veřejná zakázka na služby  
Název veřejné zakázky: UK 1.LF - Zhotovení projektové dokumentace, výkon autorského 
                                       dozoru a inženýrské činnosti pro stavební akci „UK – 1.LF –   
                                       Centrum simulační a experimentální medicíny, Albertov 5“ 
DBID veřejné zakázky (E-ZAK): 5827 
Evidenční číslo veřejné zakázky (VVZ): Z2022-027026 
Úřední věstník: 385442-2022-CS 
 

1. Předmět veřejné zakázky, cena sjednaná ve smlouvě a použitý druh zadávacího řízení 
Předmět veřejné zakázky: 
 
Předmětem veřejné zakázky je zhotovení projektové dokumentace, výkon inženýrské činnosti a 
autorského dozoru ve věci novostavby objektu Centra simulační a experimentální medicíny 
Fyziologického ústavu 1. lékařské fakulty Univerzity Karlovy, Albertov 5, Praha 2, č. p. 2029, k. ú. 
Nové Město. 
 
Cena sjednaná ve smlouvě: 

7.000.000 Kč bez DPH, 8.470.000 Kč s DPH  

Použitý druh zadávacího řízení: 

Nadlimitní veřejná zakázka na služby zadávaná v otevřeném řízení dle § 56 ZZVZ. 

 
2. Identifikační údaje všech účastníků zadávacího řízení  

Účastník zadávací č.  1 

Obchodní firma nebo název:  JIKA - CZ s.r.o. 

Sídlo/místo podnikání:  Dlouhá 103/17, 500 03 Hradec Králové 

IČO: 25917234 
 
Účastník zadávacího řízení č.  2 

Obchodní firma nebo název: Ing. arch. Josef Pleskot 

Sídlo/místo podnikání:  Komunardů 1529/5, 170 00, Praha 7 - Holešovice 

IČO: 14908352 
 



2 
 

 
 

3. Identifikační údaje účastníků zadávacího řízení, jež byli vyloučeni ze zadávacího řízení a 
odůvodnění jejich vyloučení 

Ze zadávacího řízení byl vyloučen dodavatel JIKA – CZ s.r.o., Dlouhá 103/17, 500 03 Hradec Králové, 
IČO 25917234. 

Důvod vyloučení: 

Zadavatel k prokázání technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ požadoval v čl. 8 písm. c1) 
zadávací dokumentace, aby účastníci zadávacího řízení v posledních 5 letech od zahájení zadávacího 
řízení realizovali alespoň 2 významné služby (referenční zakázky), které splní požadovanou specifikaci 
uvedenou v zadávací dokumentaci. 
Hodnotící komise posoudila obě referenční zakázky uvedené v nabídce účastníka doručené v rámci 
zadávacího řízení (dále jen „nabídka“) a na základě výsledků posouzení nabídky požádala účastníka 
dle ust. § 46 odst. 1 ZZVZ o písemné objasnění či doplnění nabídky, neboť z popisu uvedených 
referenčních zakázek nebylo zřejmé, zda tyto referenční zakázky splňují veškeré požadavky na 
technickou kvalifikaci specifikovanou v čl. 8 písm. c1) zadávací dokumentaci. Dodavatel JIKA – CZ 
s.r.o. na žádost hodnotící komise ve lhůtě v ní uvedené, resp. ani po jejím marném uplynutí, nijak 
nereagoval, tj. nedoložil doklady a informace požadované hodnotící komisí. Vzhledem k uvedené 
skutečnosti zadavatel dle ust. § 48 odst. 2 písm. b) ZZVZ vyloučil tohoto účastníka zadávacího řízení 
ze zadávacího řízení. 
 
 

4. Identifikační údaje dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva nebo rámcová dohoda, nebo 
dodavatelů, kteří byli zařazeni do dynamického nákupního systému, včetně odůvodnění 
jejich výběru 

Obchodní firma nebo název: Ing. arch. Josef Pleskot 
Sídlo/místo podnikání: Komunardů 1529/5, 170 00, Praha 7 - Holešovice 

IČO: 14908352 

Odůvodnění výběru: 

Vzhledem k tomu, že v zadávacím řízení zbyl po vyloučení druhého 
účastníka zadávacího řízení jediný účastník, nebylo dle § 122 odst. 2 
ZZVZ provedeno hodnocení nabídek, ale pouze posouzeno splnění 
zadávacích podmínek u výše uvedeného účastníka zadávacího řízení. 
Dodavatel Ing. arch. Josef Pleskot splnil veškeré zadávací podmínky, 
zadavatel proto rozhodl o výběru tohoto dodavatele pro realizaci VZ. 

 
5. Identifikační údaje poddodavatelů dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva nebo 

rámcová dohoda, nebo dodavatelů, kteří byli zařazeni do dynamického nákupního systému 
Obchodní firma nebo název: CASUA, spol.s r.o. 

Sídlo/místo podnikání: Křižíkova 682/34a, Karlín, 186 00 Praha 8 

IČO: 44846908 
 

6. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem 

Tento druh zadávacího řízení nebyl použit. 
 

7. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 

Tento druh zadávacího řízení nebyl použit. 
 

8. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu 

Zjednodušený režim nebyl použit. 



3 
 

 
 

9. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému 

Zadávací řízení nebylo zrušeno. 
 

10. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 
elektronických prostředků 

Jiné komunikační prostředky nebyly použity. 
 

11. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet 
zájmů zjištěn 

Nebyl zjištěn střet zájmů. 
 

12. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části 
 
Předmět veřejné zakázky tvoří funkční celek – všechny části plnění spolu věcně i místně souvisejí. Z 
důvodu komplexnosti zpracovávané projektové dokumentace, nutné související inženýrské činnosti a 
autorského dozoru při realizaci projektované stavby není možné, aby byl předmět této veřejné 
zakázky realizován více dodavateli.  
 
 

13. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu podle § 78 odst. 3 ZZVZ 
Zadavatel nestanovil požadavek na prokázání obratu. 
 
 


		2022-11-25T17:18:46+0100
	Iveta Stachová




